
平成 26 年 12 月 15 日  

支援相談員 殿  

神奈川県老人保健施設協会      

支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

支援相談員部会部会長        

                 スカイ      渡邉 晃伸  

支援相談員部会西ブロック長     

                           ききょう苑     磯部 紀子

                                    （公印略）  

 

神奈川県老人保健施設協会 支援相談員部会  

西ブロック会開催について  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記のブロック会を開催致します。業務多忙の折り、誠に恐縮で

すが趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

 なお、出欠席の確認を FAX にて 平成 27 年 1 月 23 日（金）までに担当者宛に送信して頂

きますよう、お願い申し上げます。  

 

（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

 

記  

 

日 時：平成２７年１月３０日（金） １４：００～１７：００  

 

場 所：厚木市中町２－１２－１５ 

        アミューあつぎ あつぎ市民交流プラザ 6 階 ルーム 606・607 

    ※会場は「厚木市南毛利地域包括支援センター」で予約を取っています 

 

交 通：小田急線 本厚木駅東口より徒歩５分  

 

内 容：  

 

１． 「介護報酬改定 マッタなし！」  

～MSW・支援相談員に聞きたい、あんなこと・こんなこと・そんなこと～  

 

介護保険報酬改定が平成 27 年 4 月と目前に迫っており、介護報酬のマイ

ナス６パーセント改定が報じられております。改定のポイントについて、部

会長より報告、また、平成 26 年 4 月の診療報酬改定後、病院はどのような

状況なのか、MSW に報告してもらいます。  

 

２． 情報交換  

 

    ※出欠表に付けた老健情報シートは、情報を冊子にして、出席の方にお渡しします。

病院でも同じような内容でシートを作成し、合わせて一冊にします。各施設の PR に

もなるので、ぜひ、入力（記入）してください。  

 

    ※今回は神奈川県医療社会事業協会県央・県西・湘南西部ブロック会と合同企画です。  

 

※当日、名刺・可能であれば普段業務で着用している名札をお持ち下さい。  

 

不明な点はブロック長まで、お問い合わせ下さい。  

                                   

以  上  

              



                                                  平成 26 年 12 月 15 日  

施設長 殿  

神奈川県老人保健施設協会      

支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

支援相談員部会部会長        

                          スカイ      渡邉 晃伸  

支援相談員部会西ブロック長     

                           ききょう苑     磯部 紀子  

 

 

神奈川県老人保健施設協会 支援相談員部会  

西ブロック会開催について  

 

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記の日程におきまして、支援相談員部会西ブロック会を開催する事となりま

した。業務多忙の折りとは存じますが、趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご配慮

を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

日 時：平成２７年１月３０日（金） １４：００～１７：００  

 

 

場 所：厚木市中町２－１２－１５  

    アミューあつぎ あつぎ市民交流プラザ 6 階 ルーム 606・607 

 

 

交 通：小田急線 本厚木駅東口より徒歩５分  

 

 

内 容：  

 

１．  「介護報酬改定 マッタなし！」  

～MSW・支援相談員に聞きたい、あんなこと・こんなこと・そんなこと～  

 

介護保険報酬改定が平成 27 年 4 月と目前に迫っており、介護報酬のマイ

ナス６パーセント改定が報じられております。改定のポイントについて、部

会長より報告、また、平成 26 年 4 月の診療報酬改定後、病院はどのような

状況なのか、MSW に報告してもらいます。  

 

 

 ２．情報交換  

 

 

 

 

不明な点はブロック長まで、お問い合わせ下さい。  

                                   

以  上  

 



（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

『送信表』 

平成 2７年 1 月 30 日（金）第３回西ブロック会  

 西  ききょう苑  磯部  宛    

n-isobe@mtnet.jp   ファックス０４６３－９２－８１０７  

○をつけて、記載をしてください 

参

加

確

認

欄 
 

加 
 

確 

 

認 

 

欄 参加の意思  
参加する  参加しない  

                                        

施設名   

参加者氏名  

（フルネーム）  
 

 

 

懇親会参加  参加する  参加しない  

参加者氏名    

☆老健情報シート☆  

施設名  
 

強化型 ・  支援型 ・  従来型  

住所  
 

支援相談員  

・  

・  

・  
電話  （    ）  

療養室  
ベ ッ ド 総 数  

(      床 )    

一般棟 (    床 )  認知専門棟 (    床 )  

ユニット型（     床）  

PR  

 

 

 

 

 

 

                                       

☆会場までの地図☆ 

 

参加の有無に関わらず 

必ずご返信ください。 

mailto:n-isobe@mtnet.jp

